pyramide sanitaire du Burkina Faso. Il est le centre de référence des formations 

sanitaires des régions des Hauts Bassins, des Cascades, de la Boucle du Mouhoun et 

du Sud-Ouest. Cet espace correspond administrativement à quinze (15) provinces et 

cent vingt-cinq (125) communes. Il reçoit aussi les patients référés des villes 

frontalières du Mali (Sikasso) et de la Côte d’Ivoire (Ouangolodougou et 

Ferkéssédougou).  

Il comporte en plus d’un service médico-technique constitué par le service d’imagerie 

médicale, six départements :